
smlouva čislo 058-01-0 

 

1(3) 

1. Smluvní strany:      Ministerstvo financí ČR 
Letenská 15 110 00 
Praha 1 

zastoupené Ing. Jiřím Roudným 
vrchním ředitelem 

IČO: 0000 6947 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na příkopě 28 č. ú.: 
XXXXXXX (dále jen „dodavatel") 

 
a 

 
Úřad vlády ČR 
Nábřeží Eduarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 

zastoupený : Mgr. Petrem Geroldem 
ředitelem Sekce provozní 

IČO: 0000 6599 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na příkopě 28 č. ú.: 
XXXXXXXXX (dále jen „odběratel") 

 

uzavřely tuto 
 

SMLOUVA O DODÁVCE A ODBĚRU TEPLA 
 
 
 
 

či. i 

Prohlášení 

1. Dodavatel prohlašuje, že má právo hospodaření s nemovitostí v ulici Lazarská č. p. 7/Í5 v Praze 1, 
zapsané v listu vlastnictví č. 1295 v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Praha. 

2. Odběratel prohlašuje, že má právo hospodaření s nemovitostí v ulici Vladislavova č. p, 1494/4 v 
Praze 1, zapsané v listu vlastnictví č. 1578 v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Prahu. 



smlonva člslo 058-01-0 

 

2(3) 

Cl. 4 

Všeobecná ustanovení 

ČI. 2 Předmět 

smlouvy 
 
 
Dodavatel se zavazuje dodávat celodenně (pondělí až neděle) topné medium pro objekt Úřadu vlády 
ČR v ulici Vladislavova 4. 

 

CL 3 Finanční 

vztahy 

1. Topnou sezónu 1999-2000 se odběratel zavazuje uhradit na základě faktury s celkovým 
vyúčtováním. Splatnost faktury je 21 dnů od doručení odběrateli. 

2. Odběratel se zavazuje na základě faktur vystavených dodavatelem platit čtvrtletní zálohové platby 
ve výši 50 000,- Kč. Faktury budou dodavatelem vystavovány do pátého dne druhého měsíce 
příslušného čtvrtletí. Splatnost faktur je 21 dnů od doručení odběrateli. V případě nedodržení doby 
splatnosti, bude fakturovaná částka zvýšena o 0,01 % za každý den prodlení. 

3. Pro topnou sezónu 2000-2001 se odběratel zavazuje na základě dodavatelem vystavené faktury 
uhradit do 05.09.2000 první zálohovou platbu ve výši 50 000,- Kč a dále v souladu s Č1.3, odst.2 
této smlouvy. Splatnost faktur je 21 dnů od doručení odběrateli. 

4. Celkové vyúčtování úhrady za odběr topného média bude provedeno na základě stavu měřiče tepla ( 
GJ ) a výpočtu topné sezóny do tří měsíců ( tj.nejpozději do 31.07) od ukončení topné sezóny a to v 
souladu s vyhláškou č. 16/1996 Sb. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

L 
 
 
 
 
 
 
Dodavatel umožni vstup jednou za měsíc určenému pracovníkovi Úřadu vlády ČR k odečtení 

stavu měřiče tepla ( GJ ). 
 
 

Cl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-IÍ v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti stran obecně platnými předpisy, 
které mají vztah k předmětu dodávky, 

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech paré, z nichž jedno obdrží dodavatel a dvě odběratel. 

3. Změny smlouvy nebo její doplňky jsou možné pouze písemně formou číslovaných oboustranně 
podepsaných dodatků k této smlouvě. 



smlouva CIslo 058-01-0 

 

3(3) 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsíců, která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé straně. Ve výpovědi musí být uvede důvod. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla sepsána die 
jejich pravé svobodné vůle, nikoliv v tísni, či na základě nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 01.08.2000    30.08.2020 
Ministerstvo financí 

Za dodavatele  v.r.     za odběratele  

Ing. Jiří Roudný, v.r.                         Mgr. Petr Gerold, v.r.



 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dodávce a odběru tepla uzavřené dne 1. 8. 2000 

Pronajímatel: Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15 118 
10 Praha 1 
 
v zastoupení 
Jan Urban - ředitel odboru 48 

č. bankovního spojem: 

IČO: 

ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 č. 
účtu: XXXXXXXXXXX 
(dále jen „dodavatel") 

 
Nájemce: Úřad vlády CR 

Nábřeží Eduarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 

 
 
 
 

č. bank. spojení: 
IČO: 

v zastoupení 
Ing. Tomáš Synek - ředitel odboru služeb 
 
ČNB Praha 1, Na příkopě 28, č. účtu: XXXXXXXXX 
(dále jen „odběratel") 

 
 
 

Článek I. 
 
 

1. Smluvní strany se dohodly na zvýšení čtvrtletní zálohové platby na 125.000,-Kč. 
 
 
 

Článek II. 
 
 

1. Ostatní ujednám' původní smlouvy zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 



- 2 - 

 

2. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost 1. dubna 2005. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží dodavatel a 
dvě odběratel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 

Pronajímatel: Nájemce: 
 
Česká republika 
Ministerstvo financí 
Ing,. Stanislav Sluka, 
v.r.                
ředitel odboru 23 

      Úřad vlády ČR 
Ing. Tomáš Synek , v.r. 
ředitel odboru služeb 



 

 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dodávce a odběru tepla uzavřené dne 1. 8. 2000 a dodatku 

č. 1 ze dne 7. 3. 2005 

Pronajímatel: Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15 118 
10 Praha 1 
 
v zastoupení 
Ing. Stanislav Sluka - ředitel odboru 23 

č. bankovního spojení: 

IČO: 

ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 č. 
účtu: XXXXXXXXX 
(dále jen „dodavatel") 

 
Nájemce: Úřad vlády CR 

Nábřeží Eduarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 

 
 
 
 

č. bank. spojení: 
IČO: 

v zastoupení 
Ing. Tomáš Synek - ředitel odboru služeb 
 
ČNB Praha 1, Na příkopě 28, č.. účtu: XXXXXXXXXXX 
(dále jen „odběratel") 

 
 
 

Článek I. 
 
 

1. Smluvní strany se dohodly na zvýšení čtvrtletní zálohové platby na částku 200.000,- 
Kč. 

 
 
 

Článek II. 
 
 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 



_ 9 _ 

 

2. Tento dodatek č. 2 vstupuje v platnost 1.1. 2007. 

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží dodavatel a 
dvě odběratel. 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze 2 0  -12- 2006  

Česká republika                       
Úřad vlády ČR  

Ministerstvo financí                        Ing. Tomáš Synek, v.r. 
Ing. Stanislav Sluka, v.r.                    ředitel Odboru služeb 
ředitel odboru 23  

 

 

 



Dodatek č. 3 

1) Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy. 
2) Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti od 1. 8. 2013. 

ke Smlouvě o dodávce a odběru tepla ze dne 1.8. 2000 ( dále jen „Smlouva), Dodatku 
č. 1 ze dne 7. 3. 2005 a Dodatku č. 2 ze dne 20.12. 2006 

 
 

Dodavatel: 
Česká republika - Generální finanční ředitelství, 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČ:72080043. DIČ: CZ72080043 
v zastoupení: Ing. Zdeněk Opon, vedoucí Samostatného oddělení 
provozního zabezpečení 

 
 
Odběratel: 

Úřad vlády 
Nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 
v zastoupení: Josef Fatka, pověřený zastupováním ředitele Odboru 

hospodářské správy  
Č: 00006599 
Bank. spojení: ČNB Praha 1, Na příkopě 28 č. 
účtu: XXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „smluvní strany") 
 
 
 

Článek I. 
 
1. Smluvní strany se dohodly na snížení čtvrtletní zálohové platby na částku 193.000,-Kč 

Článek II. 

Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nadále v platnosti v plném rozsahu. 

Článek III. 



3) Tento Dodatek č. 9 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
dvě vyhotovení. 

 

V Praze dne ......... 15.07.2013 V Praze dne 

 
Pronajímatel:  

Česká republika Generální 
finanční ředitelství 

 
Ing. Zdeněk Opon v.r.  
vedoucí Samostatného oddělení 

provozního zabezpečení 

:  
 
Nájemce 
Úřad vlády 
Josef Fatka v.r. 

pověřený zastupováním ředitele 
Odboru hospodářské správy 

 



Dodatek č. 4 

1) Tento Dodatek č. 4 je nedílnou součástí Smlouvy. 
2) Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

od 1.5. 2014. 

ke Smlouvě o dodávce a odběru tepla ze dne 1 .8 .  2000 ( dále jen „Smlouva), Dodatku 
č. 1 ze dne 7. 3. 2005, Dodatku č. 2 ze dne 20.12. 2006 a Dodatku č. 3 

ze dne 15. 7. 2013 
 
 
Dodavatel: 

Česká republika - Generální finanční ředitelství, 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČ:72080043 . DIČ: CZ72080043 
v zastoupení: Ing. Zdeněk Opon, vedoucí Samostatného oddělení 
provozního zabezpečení 

 
 

Odběratel: 
Úřad vlády 
Nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 
v zastoupení: Josef Fatka, pověřený zastupováním ředitele Odboru 

hospodářské správy IČ: 
IČ:0000 6599  
Bank. spojení: ČNB Praha 1, Na příkopě 
28  č. účtu: XXXXXXXXXX 

 

(dále jen „smluvní strany") 
 
 
 

Článek I. 
 
1. Smluvní strany se dohodly na snížení čtvrtletní zálohové platby na částku 150.000,-Kč 

Článek II. 

Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nadále v platnosti v plném rozsahu. 

Článek III. 



3) Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

V Praze dne 29.04.2014      

 

Praze dne 17.04.2014   

 

 

 
 

Pronajímatel:  
Česká republika Generální 

finanční ředitelství 

Nájemce:  
Úřad vlády 

 
Josef Fatka, v.r. 
 pověřený zastupováním 

ředitele Odboru hospodářské 
správy 

 

Ing. Zdeněk Opon, v.r. 
vedoucí Samostatného oddělení 

provozního zabezpečí 



Dodatek č. 5 

1) Tento Dodatek č. 5 je nedílnou součástí Smlouvy. 
2) Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

od 1. 5. 2015. 

ke Smlouvě o dodávce a odběru tepla ze dne 1.8. 2000 ( dále jen „Smlouva), Dodatku č. 
1 ze dne 7. 3. 2005, Dodatku č. 2 ze dne 20.12. 2006, Dodatku č. 3 ze dne 15. 7. 2013 a 

Dodatku č. 4 ze dne 29. 4. 2014 
 
 

Dodavatel: 
Česká republika - Generální finanční ředitelství, 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČ:72080043 DIČ: CZ72080043 
v zastoupeni: Ing. Zdeněk Opon, ředitel Odboru provozního zabezpečení 

 
 
Odběratel: 

Úřad vlády 
Nábřeží Edvarda Beneše 4 118 01 
Praha 1 
v zastoupení: Ing. Petr Špirhanzl, ředitel Odboru technickohospodářského IČ: 
0000 6599^ 
Bank. spojení: ČNB Praha 1, Na příkopě 28  
č. účtu: XXXXXXXX 
 

 

(dále jen „smluvní strany") 
 
 
 

Článek I. 
 
1. Smluvní strany se dohodly na snížení čtvrtletní zálohové platby na částku 120.000,-Kč 

Článek II. 

Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nadále v platnosti v plném rozsahu. 

Článek III. 



3) Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

 

 
V Praze dne 

31-03- 
2015 V Praze dne 

06.04.2015 

 
Pronajímatel:  

Česká republika Generální 
finanční ředitelství 

Nájemce: 
Úřad vlády 

 

Ing. Zdeněk Opon, v.r. 
ředitel Odboru provozního 
zabezpečení 

 

 

Ing. Petr Špirhanzl  
ředitel Odboru  

technicko - hospodářského 
 

 


